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Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum
ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve
Kuruluşların Teşkilatı Hakkında
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi
(Kararname Numarası: 4)

4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, “Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili
Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve Kuruluşların Teşkilatı” başlıklı olup
Türkiye’deki pek çok bakanlığa bağlı kurumun kuruluş, teşkilat, görev ve
yetkilerini belirler. Kararnameyle yeni birimler kurulmuş, bazıları yeniden
düzenlenmiş; her kurumun faaliyet alanları tanımlanmıştır. Örneğin Adalet
Bakanlığına bağlı Adli Tıp Kurumu (bilirkişilik, adlî tıp hizmetleri ve uzmanlık
eğitimi) oluşturulmuş. İçişleri Bakanlığına bağlı Afet ve Acil Durum Yönetimi
Başkanlığı (AFAD), afet ve sivil savunma öncesi hazırlık, müdahale ve
iyileştirme faaliyetlerini koordine edecek şekilde teşkilatlanmıştır. Hazine ve
Maliye Bakanlığına bağlı Gelir İdaresi Başkanlığı ile Çalışma Bakanlığına bağlı
Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) gibi önemli kurumların görev ve sorumlulukları da
tanımlanmıştır. Kararnameyle düzenlenen başlıca idari birimler ve görev
alanları özetle şunlardır: Adli Tıp Kurumu (Adalet Bakanlığına bağlı):
Mahkeme ve savcılıklara adlî tıp ve adlî bilimler alanında bilirkişilik, uzmanlık
eğitimi ve araştırma hizmetleri sunar. Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı
(İçişleri Bakanlığına bağlı): Ülke genelinde afet öncesi hazırlık, risk azaltma,
afet anında müdahale ve sonrasında iyileştirme çalışmalarını planlar ve
koordine eder. Avrupa Birliği Başkanlığı ve AB Eğitim-Gençlik Programları
Merkezi: Türkiye’nin AB uyum politikalarını yürüten; Erasmus+, Avrupa
Dayanışma Birliği vb. programları uygulayan merkezlerdir. Atatürk Orman
Çiftliği Müdürlüğü: Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı, Adana’daki
tarım/çiftlik ve sanayi tesislerini işletir. Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri
İşyurtları Kurumu: Adalet Bakanlığına bağlı; hükümlü ve tutuklulara meslek



eğitimi, iş imkânı sağlayan çalışma birimlerini yönetir. Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi: Çalışma Bakanlığına bağlı; işgücü ve
sosyal güvenlik konularında eğitim, araştırma ve danışmanlık hizmeti sunar.
Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı: Kültür ve Turizm
Bakanlığına bağlı; Gelibolu Tarihi Alanı’nı koruma, planlama ve tanıtım
faaliyetlerini yürütür. Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü:
Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı; madeni para, banknot, pul ve resmi
damga üretimini yapar. Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü: Tarım ve
Orman Bakanlığına bağlı; su kaynakları geliştirme, sulama projeleri ve taşkın
kontrolü hizmetlerini yürütür. Devlet Tiyatroları ve Devlet Opera-Balesi Genel
Müdürlükleri: Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı; ülke genelinde tiyatro,
opera ve bale faaliyetlerini organize eder. Gelir İdaresi Başkanlığı: Hazine ve
Maliye Bakanlığına bağlı; vergi ve diğer kamu gelirlerini toplar, gelir
politikasını uygular. Göç İdaresi Başkanlığı: İçişleri Bakanlığına bağlı; göçmen
ve sığınmacı işlemlerini, nüfus hareketlerini planlar ve yönetir. Harita Genel
Müdürlüğü: Ulaştırma veya Çevre Bakanlığına bağlı olabilecek; ülke harita,
coğrafi bilgi ve kadastro verilerini üretir. Kalkınma Ajansları Genel
Sekreterlikleri: Bölgesel gelişmeyi destekleyecek şekilde oluşturulmuş kamu-
özel işbirliği birimleridir (Amaç ve kapsam Madde 184). Türkiye İş Kurumu
(İŞKUR): Çalışma Bakanlığına bağlı; istihdam hizmetleri, işsizlik sigortası ve
meslek edindirme faaliyetlerini koordine eder. Türk Standardları Enstitüsü
(TSE): Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı; ürün/hizmet standardizasyonu,
belgelendirme ve uygunluk değerlendirmesi yapar. Vakıflar Genel
Müdürlüğü: Kültür Bakanlığına bağlı; vakıf taşınmaz ve varlıklarını yönetir.
Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü: Kültür Bakanlığına bağlı; Ankara ve
İzmir Opera Binaları başta olmak üzere ulusal opera-bale faaliyetlerini
yürütür. Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü: Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığına bağlı; maden, petrol ve jeolojik kaynakların aranması ile ilgili
çalışma ve izinlerini düzenler. Bu sayılanlar, Kararname ile kuruluşu veya
görev yetkileri tanımlanan temel idari birimlerdir. Her birinin faaliyet alanı
kararnamede açıkça belirlenmiştir ve örneğin Adalet Bakanlığına bağlı Adli
Tıp Kurumu’nun bilirkişilik ve eğitim hizmetleri, İçişleri Bakanlığına bağlı
AFAD’ın afet yönetimi faaliyetleri gibi görevler yukarıdaki kaynaklarda
düzenlenmiştir.
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